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Slovo úvodem 

Jsme tady!  

Ano jsme tady a připravili jsme pro Vás úplně první číslo školního časopisu. Jsme normální holky a 

kluci ze čtvrtých a pátých tříd. Máme všestranné zájmy a nebojíme se s Vámi o ně podělit. 

Budeme Vám pravidelně přinášet nejrůznější aktuality z naší školy, zajímavé rozhovory s učiteli, 

náměty na vaření, vyrábění – jak pro holky, tak pro kluky. Určitě se nám podaří občas nějaký vtípek, 

popřípadě komiks.  Zasoutěžíme si u křížovky nebo třeba vyhlásíme školní soutěž. 

Takže pevně doufáme, že se Vám náš časopis bude líbit a budete si ho pročítat, prohlížet, čerpat z něj 

informace a možná i vědomosti, které byste nikde jinde nesehnali. 

          Vaše redakce 

Redakční tým: 
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Prázdniny jsou již v nedohlednu . . . Náš dvorní básník Šimon Schwarz složil báseň k začátku 

školního roku, která Vám snad zvedne náladu  

 

Škola už nám začala 

 

Léto už nám rychle končí,    Čeština, Matika, Angličtina, 

prázdniny máme za sebou.    škola, to je prostě prima! 

Zvonek ve škole jančí,    Co Tě baví nejvíce? 

tabuli máme před sebou.    Mě třeba i rovnice! 

 

         Šimon Schwarz 

 

 

Nikolka Salvetová 
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Školní anketa 

Při vzpomínání na prázdniny nás napadlo krátká anketní téma. Paní učitelky nám prozradily, kde 

trávili svou dovolenou. 

Kde jste trávili letošní prázdniny? 

p.uč. Travinská Polsko - cyklistika 

p. uč. Bogyi Chorvatsko, Slovensko, ČR 

p.uč. Prokopová Chorvatsko, Slovensko - pod stanem 

p.uč. Chybová Česká republika 

p.uč. Glogerová Doma v České republice 

p.uč. Vařeková Znojmo na Jižní Moravě s vnučkou 

p.uč. Šindelová Polsko 

p.uč. Šindelářová Řecko - svatební cesta 

p.uč. Zaorálková Beskydy 

p.uč. Klodová Bulharsko 

p.uč. Chlebková Italský ostrov Ischie 

p.uč. Harenčíková Švýcarsko, Slovenské Tatry 

p.uč. Musiol Maďarsko, Slovensko 

p.uč. Podrygalová USA 

p.uč. Sýkorová Chorvatsko, Slovenský Ráj 

p.uč. Uhrová Karlovy Vary, Pasohlávky 

 

Natka Chodorovská a Elen Jančatová  

Smějeme se ….. tentokrát s Tondou a Honzou 

Medvěd má svůj obchod. Králíček jde nakupovat a říká medvědovi: Máte tady shnilou mrkvičku?“ 

Medvěd odpoví, že ne. Králíček přijde druhý den a opět se ptá medvěda: „Máte shnilou mrkvičku?“ Medvěd 

opět odpoví, že nemají. Třetí den už to medvěda nebaví a obstará králíčkovi shnilou mrkvičku. Čeká na 

králíčka a když jej vidí, říká: „Máme shnilou mrkvičku!“ Králíček říká: „Ano? Tady obchodní inspekce!“. 

          Tonda Pail, Honza Zedník 
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Rozhovor 

V každém čísle pro Vás připravíme zajímavý rozhovor samozřejmě se zajímavou osobností školy. 

Pro první rozhovor si Elen s Natkou zvolily právě našeho pana ředitele Mgr. Martina Paila. 

 

Natka:  "Jak dlouho jste ředitelem naší školy?" 

Pan ředitel: "Ředitelem Základní školy Mitušova 16  jsem od roku 2006. To znamená, že už...11 let.“ 

Natka:  "Chtěl jste být vždycky učitelem (ředitelem) nebo jste měl i jiné vysněné povolání?“ 

Pan ředitel: "No tak to je taková těžká a záludná otázka!  Tak samozřejmě, když jsem byl v první třídě, 

tak jsem měl takové ty vysněné povolání jako třeba policista, kosmonaut nebo popelář. Ale 

potom po střední škole jsem věděl, že chci být učitelem.“ 

Natka:  "Je na naší škole něco s čím jste nespokojený?" 

Pan ředitel: "No, přál bych si, aby naše škola byla lépe materiálně zabezpečená. Ono to ale samozřejmě 

stojí penízky. Přál bych si, aby v každé třídě byla interaktivní tabule a aby tím bylo vzdělávání 

žáků na co nejvyšší úrovni. Také mě trápí časté lajdáctví a nekázeň některých žáků, například 

ničení školního majetku.“ 

Natka:  „Jak si představujete naši školu za 20 let?“ 

Pan ředitel:  „Za 20 let? Tak nad tím jsem teda zatím nepřemýšlel. Možná, že za 20 let, (20 let je asi 

málo) nebudou školy, výuka bude probíhat on-line a že žáci budou sedět doma u počítače, 

budou tam mít nějaký "webminář". Učitel bude žákům pouze říkat, co mají dělat doma. To je 

ale SCI-FI.“ (vědeckofantastická myšlenka – pozn.redakce) 

Natka:  „Baví Vás nějaký sport?“ 

Pan ředitel:  „No jasně, já jsem sportovec. Hraju Tenis, rád jezdím na kole a lyžuju. 

Natka:  „Co Vám nejvíce chutná v naší školní jídelně? 

Pan ředitel: „Šišky s mákem.“ 

Natka, Elča:  „Děkujeme za rozhovor“ 

 

No řekněte! Že byste si dali taky a hned? 

Do příštího čísla Vám zkusíme sehnat tajný recept naší paní kuchařky! 

 

 Natka a Elen 
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Zábavné luštění od Ondry a Šimona. 

Zakončení komiksu se dozvíte, když vyluštíte naši křížovku 
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Vyrábějte s Ninou a Vaneskou 

Holky dostaly za úkol vymyslet podzimní výrobek.  

Pro svou práci si zvolily okrasné dýně, úkolu se chopily statečně a 

s velkou dávkou fantazie. Musíme je moc pochválit! Pojďte si 

vyzkoušet s námi! 

Budeme potřebovat: 

 2 okrasné dýně, tavná pistole s lepidlem, knoflík nebo  

např. šípek či jinou přírodninu, nalepovací oči nebo vyrobené 

s papíru, kousek látky nebo stužky. Na  

fousky např. lýko nebo jiný vhodný materiál, který vás napadne – 

buďte prostě tvůrčí  

Postup práce:  

Okrasné dýně řádně očistíme a otřeme. Poté je spojíme pomocí tavné 

pistole. Chceme-li, aby nám dýně u sebe velmi pevně držely, můžeme je 

za pomoci dospělé osoby propojit špejlí nebo hřebíkem. Dále přilepte 

vyrobené nebo koupené oči podle své fantazie. Nakonec přilepíme 

fousky, čumáček a mašli. Fantazii se meze nekladou, a proto tvořte i 

jiná zvířátka a příšerky. 

Nina Horáková a Vaneska Magočová 

 

Vaříme s Anetkou  

Máme pro Vás nejoblíbenější recept naší Anetky. Žádné 

dobroty už před vámi nebudeme tajit.  Když  ještě neumíte vařit, 

poproste mamku nebo taťku, aby společně s Vámi recept vyzkoušeli  

Anetka Odkorková        

Tvarohové placičky 

Suroviny:       Postup: 

 250g měkkého tvarohu     Smícháme mouku s práškem do pečiva, 

 2 celá vejce      přidáme tvaroh, vejce a mléko tak, aby těsto 

 140g polohrubě mouky     nebylo příliš řídké ani husté. Na rozpáleném 

 půl prášku do pečiva     lívanečníku smažíme placky z obou stran. 

 mléko podle potřeby     Ještě horké obalujeme ve skořicovém cukru. 

 skořicový cukr na obalení     Chutnají teplé i studené! Dobrou chuť! 
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Ze života školy – školní pes 

Pevné nervy, neohroženost, ovladatelnost, věrnost, neúplatnost, odvaha, bojovnost a tvrdost, to jsou 

nejvýznamnější vlastnosti německého ovčáka. Taková je i naše školní fenka – ONTA. 

Celá redakce šla poprosit paní Konvičkovou, zda by mohli Ontu přivítat, pohladit a předat ji 

symbolický uvítací dáreček. Osmiměsíční Onta byla z návštěvy celá rozjívená a kdyby mohla, všechny by 

olízala radostí . 

Taky bychom na Vás, milí čtenáři, měli prosbu - na zimu, když mrzne a fouká studený vítr, by Onta 

uvítala, kdybyste měli doma nějakou starou deku, kterou už nepotřebujete. Rádi ji od Vás převezmeme a 

Ontě předáme. Pokud si vzpomenete, můžete přinést klidně i piškoty, ty má totiž Onta nejraději  

 

 
Grednerová Sára, Sýkorová Terka 

 

Co nevíte o …….? 

Naše škola má „školního“ . . . A co Vy? Máte doma 

pejska? Náš článek Vám prozradí o psech spoustu věcí, 

které byste určitě nečekali. Čtěte pozorně! 

Pes domácí 

Pes domácí je největší domestikovaná (zdomácnělá) 

šelma a nejstarší domestikované zvíře vůbec, 

provázející člověka minimálně 14 tisíc let. Obecně 

se předpokládá, že se jedná o zdomácnělého a 

umělým výběrem změněného vlka obecného. 

Celosvětová populace psů je odhadována na 500 

miliónů, přičemž toulavých a opuštěných psů je 

minimálně 370 miliónů. V současnosti existuje více 

než 400 plemen. Vzhled jednotlivých psů je velmi odlišný. Mohou se lišit barvou nebo délkou srsti, 

velikostí. Psi mají výborný čich a sluch, díky kterému mohou pomáhat myslivcům, policii a záchranářům. 

Schwarz Šimon 
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S radostí Vám oznamujeme, že vyhlašujeme 2 soutěže!!! 

Čtěte pozorně . . . 

_______________________________________________________________________ 

 

20. říjen – DEN STROMŮ 

K příležitosti „Dne stromů“ vyhlašujeme soutěž 

1. o nejkrásnější obrázek (kresbu) stromu – formát libovolný 

2. o nejkrásnější báseň nebo smyšlený příběh (či pohádka) o stromu 

 

Nejpěknější práce budou vyhodnoceny, odměněny a otištěny na stránkách našeho časopisu. Své výtvory odevzdávejte 

p. uč. Prokopové. (velká budova 1. patro). Těšíme se na Vaše výtvory. 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

„Prima čtvrťačka“ 

        Chodíš do čtvrté třídy? Máš smysl pro humor? Ráda se 

předvádíš? Máš nějakou zajímavou zálibu? Ráda tancuješ, cvičíš nebo 

hraješ na hudební nástroj? Pokud jsi alespoň na některé otázky 

odpověděla ANO, hledáme právě Tebe!!! 

 V prosinci, před Vánocemi zvolíme tu nejsympatičtější 

čtvrťačku.  

Jako publikum zveme celý 1. stupeň. Termín bude upřesněn. 

Přihlášky do soutěže budeme rozdávat v průběhu listopadu. Zde se také dozvíte podrobná pravidla 

soutěže. Přihlásit se mohou z každé třídy 3 dívky. V případě, že bude hodně zájemkyň, proběhne třídní 

hlasování, které dívky za třídu postoupí. 
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Ondra Kačmář 



11 
 

 

Závěrem 

Děkujeme Vám, že jste v čtení našeho časopisu došli až na poslední stranu (doufáme, 

že jste nepřeskakovali!! ).  

Obracíme se na Vás s několika prosbami: 

1. Budete-li mít jakékoliv připomínky k časopisu, rádi si je přečteme – během října bude instalována 

krabice, kde nám můžete psát do redakce Vaše ohlasy – umístěna bude v aule velké budovy. 

 

2. Pro své připomínky můžete také využít e-mailovou adresu redakceM16@seznam.cz 

 

3. Do krabice můžete také vhazovat své nápady nebo Vaše výtvory ať už výtvarné nebo třeba literární či 

básnické  - nezapomeňte se podepsat! 

 

4. Pokud bude v časopise uveřejněna soutěž, můžete do této krabice házet správné odpovědi se svým 

jménem. 

 

5. Na posledním místě se na Vás obracíme s prosbou o jakýkoliv druh sponzorství v oblasti barevného 

tisku našeho časopisu – nejednalo by se o velké objemy (cca 3 výtisky do třídy), má-li někdo z řad Vašich 

rodičů možnost a chuť nám pomoci, budeme velice rádi. Ochotní rodiče, prosím, kontaktujte 

p. uč. Prokopovou nebo pište na e-mail redakce. 

 

Děkujeme Vám za pozornost a těšíme se v dalším čísle!!!  Vaše Redakce  

 

Složení redakce: 

Chodorovská Natálie, Jančatová Elen, Schwarz Šimon, Kačmář Ondřej, Horáková Nina, Magočová Vanesa, 

Michalčíková Sára, Čermáková Tereza, Grednerová Sarah, Sýkorová Tereza, Odkorková Aneta, Pail 

Antonín, Zedník Jan, Salvetová Nikola, Danč Andrej a Mgr. Prokopová Petra. 
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